Ezech. 16.
34.

Ezcl. 27.

lum. Multa mihi inquit sapiens, videtur multa, multa reprobo, multaque exhortresco, sed nolam mihi videatur comparandum, tam prodiu, quantum esse hanc arbitror. Nec hoc melius est, inquit, me hoc exercari & detestari: qua etiam illum Dominus hugulari prosecutus odio, qui tale quid attentauerit. *Multa siue non equani ei, & Dominus odit illum.*

In amicitia fundatur tota honestas honesta confidencia. Quod illi te negerit, qui te non cognoscit: non mireris: quod illi te neges fidibus ob promissa tribi ab eo facta, per recta tribi iurata, atque inter tuos capitales iuris filii, qui manifestius declarat non esse te, qui hoc fecit parientem. His ferme occulibus confitans veraque amicitia. Si hubo a Salomonem: Fidem possum cum omni in portu illius, ut & in bonis, illius latrari. In tempore tribulationum illius permane illipendit, ut & in uscideate illius coeres sis. Infidelis ea contulit amicitia quia tempore tantum accedit abundatia & gloria: fidelis autem in die calamitatis inopia cognoscitur. Non hoc ita exstol, hinc benedicta, quod Christum in monte Tabor confessus fuit, quando tibi guttas aliquid humeras propulsant inessent illae gloria: formam, sive non actigunt ab illo effugiant, ut illi perpetuum ibi concederet huius gloria trahendum: quia ad eiusdem gloria illius ac discendit professionem, vobis necessarium est, ut vobis confitamus prius probem amicatas & ex iis qui video, nisi fallar; praelatice possim cum non fidelis, sed tibi inuidet, quod incepit quantum illum commendat, praedicat & resullos es tantu[m] confidens cum gloria magis cum, tantum illum nunc abstege tormentum cui cernens premitum examinationem.

Vt augusto Petre facilius, illa tua amicitia infidelis est, & quam spiritus sanctus vobis vocat: parva etenim eius in hoc probat substantia, quod tempore se subducet aduersitate: *Ego amicus serua mensa, & non parvus, loquor in die necessitatis.* Huic ego, inquit salomon fides quam platinum, ut tanto venis amicum metu confitear, & diligenter illi subversam, nec nou pro illo seruantur se pondeam, quam video illum gravioribus afflictum aduentibus paucisque agnoscantem: & si quando ea de caula me maleum aliquod apprehenderit, hoc in gloriam astimabo eminentiorem, amici holilium gratia pati tribulationes: Amicum sicut est non confundar, a facie illius non ure abscondam. *O si spuma quicunque exerceris per illum, sustineo. Quod est,* huius

I.
Vera &
falsa a-
micitia

26.

Il. hec amicitia laude dignior, tamò est ea repre-
sentabilior quæ in hoc delinquit, & talem tam
dilecti eis à Pte liquido contumeliam proficindis, nota-
que iofamia.

Iam à mille annis corpit doloris huius signa
manifestare ore psalmista. Regij: ut enim pro-
bit D. Augustinus in eius persona composuit
psalmum illum in quo proponit quasi in flatu
paucorum, agoratrum & preflaturorum, quibus
cum modo conspicimus per gravitatem: nam id-
circo hunc psalmum prescripsit, interpretate D. Au-
gustino: *Oratio nupti, cum angereus,*
& in confusa Domini ejus ad precem fuisse. O-
satio papiris quando mortalibus preflas augu-
stini patet dolores iros penitusque proponit atro-
ciores. Et quamnam precor, ille? *Tota die ex-
periens misi inimici mei.* & qui ladanabant
me, aderant me inimicantes. Quia contigit hoc
tempore. Manifeste hoc certius, explicit Eu-
stathius. In hac occasione, quâ Dominus noster
in domo captivus desinens sumit. Postscriptis
III. Capaz. Hic crenum intimeri eius capitales in
concilio congregati contumelias illum, alapi-
peris, blasphemis, opprobriis, & maledictioni-
bus tristitiantur: ut flagellatum omnes describunt.
Evangelie, dicas & mentes: *Tota dies expro-
feras misi inimicis mei.* Porro quod certe fer-
ebit accidens, hoc erat: Qui ladanabant, me ad-
serunt me inimicis. Inter illos vixit qui quem
paucum habemus, rite vir auctoritatis, vt
tu pater ac in milibus complices. Hic enim
apollonus Petrus, hic qui parvus in eius ex-
periencia, fiducia cum illi promisit, &
deponit ad carcens vique prefusat, mortisque
angustias. Porro si confestim in hoc deliquerit,
modo potius offendit, dum adulterio eum iura-
uit, nec compliceret, sed affectus turpiterat &
excoriat: *Qui ladanabat, me aderant mei na-
menant.* Quale tunc fides cor Christi: n man-
que cum inimicis sui torquebant & affligebant in-
corpore, Petrus, con illi & anima in transuerbera-
tum, & quoniam emit negationes & orationes,
cor illic pugnans transfodit acutissimum.

Modo perficiam ei quod heri diximus, v-
nam ex aliis testitiae causa quibus Christus in
loco mortis opprimebatur & cor eius ita co-
sigillabatur ut in hac verba prospexit: *Tristis
& anima mea vixit ad mortem,* & quâ in tam
extremo incidit agoniam, ut Iudorem emiserit
legem suam iniquam. Tuus quia considera-
bas fibi ab antiquo, quo nullum habebat in-
telligendum, iniquitatem inveniendam: tales etenim

eventus, ut Spiritui S. credere fas est, hunc pro-
ducunt effectum. Incipit igitur ore Salomonis
agere de amicitia, atque qualiter inueni
iner amicos hanc ordinariam: uter melius iura-
soluat amicitia. Hoc verius illis indicator: Om. Ezecl. 17:8

IV.

Et ego copulauis amicissimam. Por-
ro docet nos experientia quodam esse amicos Negatio-

solo nomine: *Sed est amicus solo nomine amicus;* hec Christus.
Amicos inuenias plures qui nihil ita fedulo cu-
sum

ratunt, quâ se tales ostendentes tempore tri- summum-
bulationis, inimicum iudicant, & iis sociantur pere co-
qui tales esse cognoscuntur: *Nomine tristitia in se tristitia*

vige ad mortem. *Sodalitas autem & amicus ad*

inimicissimam convertentur. In Grecio verbum non
legitur adverbium. Autem, nec illud legit D.

Raban Maurus, sed consequenter: *Nomine tristi-
tia magis vige ad mortem.* *Sodalitas & amicus*

convertentur ad inimicissimam. Iam expoluimus: quod
inxtra phrasim S. Scripturæ: *Tristitia vige ad*

*mortem, tristitia mortemque significat, quæ
mortem inferte & corporalitate sufficiat. Suf-
ficiens est, inquit, ut talem producat animi mo-
torem, si visiter amicum tuum magis intimum,*

*in quo tuum omnem colloquias fiduciam, cui-
que lectoriora pectoris tui reuelaveras arcana,*

*converteris tibi in adversarium, viseque confor-
deris cum hostibus: atque his non parum tua re-
cedescit peccata;*

*quod illis te ex via parte cru-
ciantibus, ipse fit qui viseque ad manubrium seu*

capulum profundius tibi lanceam intorquet. Heu quanta hæc molesta! Amicus integer est
tandem iam alter ipse: quocirca illo deficiente, ti-
pique factio contrario, peccata dixerint idem esse, ac
si faceret, ut te feret & infidelis in te ipsum in-
surgentem, tuque ipse sis, qui tibi bellum inferas
immanissemus; *Tristitia vige ad mortem, sodali-
tis convertit ad inimicissimam.*

V.

Actualiter hoc ipse vidi in quadam vibratio-
ne, quæ ex prescripto Regis Philippi secundi
Exempli confi-
batur contra secundam huius regni ministrum
primarium: cum enim vibratores processum illi
formaret, intellexit vnum, qui fuerat, & quem
ipse sibi crebat amicum, siquem alium, contra
ipsum aduersari tolisse testimonium, & quam-
uis non esset tanti momenti negotium, quo po-
terat illum onearet hoc solum, quam primum
intellericet, tam feruentis in eo succident febres,
vt mortem ex illis incurrit, & secundum de hos
collocutus, non aliam doloris iur proferet
causam, quam amici sui non tolerandam tradi-
tionem. Et alliro nota. Suffit aliquid gravioris
momenti, quia hic remansat, ipso mortuo Rex
filius defuncti beneficium collit non exiguum.

N.B. 3.

Ex. 3.

Ex his collige pœnae acerbitatem quā Christum Petrus offecit, quantum illi negationibus suis & penitus intulerit animi tristiam. O quale peccatum tam gruel! O quam ignominiam in illum. O Petre commitis offensam: tanto turpiterem quanto tu alius ab ipso prelatus cui secreta sua revelauit, cui nomen imposuit, ducemque exercitus sui, ac caput visibilis soe designauit Ecclæsiæ. Quis forte dixerit, infirmum hunc esse extra omnem salutis spem, moribundum incurabilem: & quandoquid tam insecundum tempore tribulationis, terga verterit Salvator non esse recipiendum ad exercitum requiem: etenim omnibus perspicua est ea sententia, quam Christus procul tamquam in regno suo stabiliram: *Quo me negaverit coram hominibus, negabo eum coram Patre meo, qui in celis est.*